13
LEI NQ 353/83

Autoriza o Execútivo a celebrar convénio com o Departamento

de Estrada de Rodagem do Estado de São Paulo, para a reali-
.

zaga° de estudos básicos projetos e construção do Terminal-

Rodovigrio de Passageiros de Rubineia.

Eu, DORACY DIAS, Prefeito Municipal de F libingia, Estado de São Paulo,

no uso das atribuiç5es legais.

FAÇO saber que a C"gmara Municipal, em sua sessão ordinária realizada

em 27 de Fevereiro de 1983, aprovou e eu promulgo e sanciono a seguin

te Lei:

ARTIGO 1Q) Fica o Municipio de Rubingia autorizado a cele

brar, representado pelo seu prefeito municipal, convénio com o Depar-

tamento de Estrada de Rodagem do Estado de S"go Paulo, tendo por obje-

to a realização de estúdoa basicos, projetos e construção de Terminal

Rodoviário de Passageiros de Rubingia.

ARTIGO 22) As obrigações assumidas pelos convenentes serão

especificada no respectivo instrumento a ser celebrado emtre ambos, .

cabendo ao Municipio as despesas que eventualmente ocorreram conforme

o estipulado na avença.

ARTIGO 3g) Fica o Prefeito Municipal autorizado a firmar no

vos convenios ou termos aditivos que forem necessário a implantação -

definitiva da obra.

ARTIGO 4Q) As despesas que onorarem a prefeitura Municipal

de Rubingia, em decorrencia de Presente Lei, correrão por conta dos =

recursos contemplados nos respectivos orçamentos atrevas de créditos

adicionais que sargo cobertos com recursos previstos no Artigo 43 =

da Lei Federal nO 4.320 de 17 de Março de 1964 devidamente autorizado

pela Cgmara Municipal.

ARTIGO 5Q) Eata Lei entrara em vigor na data de sua publica

çao, revogadas as disposuçoes em contrario.

Prefeitura Municipal de rubingial

Em 28 de Fevereiro de 1983.

DOR Y 6AS

Prefeito Municipal

Rigistrado no livro próprio com arquivamento co Cartgrio de Registro .

Civil e Anexo Local.

Secretaria.

	Page 1